
n Fongicides organo-cupriques
Dans certaines circonstances climatiques (période pluvieuse ou fraîche) les produits à base de cuivre peuvent être phytotoxiques. Renouvellement tous les 8-10 jours hors 
lessivage. Renouveler tous les 20 cm de pousse ou après 20-30 mm de pluie.

2
3

CUIVRE
FOLPEL

Cuprofix F Disperss (UPL France) WG
12 % Cu
30 % Fo

20 8,40 5 42,00
600 Cu
1500 Fo

H351 H410 H318 ns
 28 

70 RdT

CUIVRE
MANCOZEBE

Cuprofix 30 Disperss 
(UPL France)

WG
12 % Cu
30 % Ma

20 8,10 5 40,50
600 Cu

1500 Ma
H361d H410 H317 - 318 ns 28

5 48

5 48

FOLPEL 

Folpec Advance 80 WG, Foliane
(Sapec Agro) WG 80 % 10

17,00 1,9 32,30 1520
H351

H410 
H317 - 319 7

28
RdT*

MANCOZEBE 

Solofol (Protex)

Dithane Néotec 
(Dow AgroSciences)

WG
Trimanoc DG Raincoat, 
Penncozeb DG Raincoat
(UPL France)

Manconyl DG (Tradiagri)

75 % 10

16,08

11,50

1,88

2

11,00

2,15
2(F)

30,23

23,00

1504

1500
24,73

23,00(F) 

23,65
22,00(F) 

1612
H361d

H400 

H410 - 411 H317 - 319

H400 H317

4

28

28

METIRAME

Triziman, Dequiman (UPL France)

Milcozèbe DG (Phyteurop)

WP

WG

Mancopec (Sapec Agro)

Polyram DF (Basf Agro)

WP

WG

80 %

75 %

25

20

80 %

70 %

25

10

9,08

11,00 2

10,00

11,72 2

18,16

22,00

1600

1500

20,00

23,44

1600

1400 -

H410 - 411 H317 - 319

H410 

H400 - 410

H317

H317 - 373

-

2

3 56

20
48

50

40

48

20 48

 RdT* : jusqu'à stade BBCH 69 pour raisins de table. ** 5 m de 1 à 4 applications, 20 m au delà.

CEREVISANE
Romeo (Basf Agro) WP 94,10 % 1 152,00 0,25 38,00 235,25 - - - 10 1

COS-OGA

HUILE 
ESSENTIELLE
D'ORANGE
DOUCE

Messager (Jouffray Dri l laud)

Bastid, Blason (Syngenta)
SL

Limocide, Essen'ciel (Vivagro)

Prev-am Plus (Nufarm SAS)

SL

12,5 g/L 10

60 g/L 5

24,00 2

22,00

25,00

1,6*
0,8*(F)

0,8*
0,6*(F)

48,00 25

35,20
17,60(F)

20,00
15,00(F)

96
48(F)

48
36(F)

- -

-

- -

H411 H317 - 319 - 332

8 3

6 0

5 6

5 6

5 48

AB

* base 100 L d'eau/ha. Les doses peuvent  être reduites en association à 6 kg/ha maximum de soufre mouil lable ou 4,5 L d'Heliosoufre. 

BCT

n  Produit de biocontrôle : Origine Naturelle (non Minérale) 
Ces spécialités ont un niveau d'efficacité souvent inférieur aux produits conventionnels. Elles sont préconisées en association avec une dose réduite de fongicide (à base de

cuivre ou autre).
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BCT

AB BCT


